3. C. PLINIUS SABINIANO SUO S.

Libertus tuus, cui succensere te dixeras, venit ad me, advolutusque pedibus meis tanquam tuis hæsit. Flevit multum, multùmque rogavit; multùm etiam tacuit: in summâ, fecit mihi fidem pœnitentiæ. Verè credo emendatum, quia deliquisse se sentit. Irascaris, scio: et irascaris meritò, id quoque scio: sed tunc præcipua mansuetudinis laus, quum iræ causa justissima est. Amâsti hominem, et, spero, amabis: interim sufficit, ut exorari te sinas. Licebit rursus irasci, si meruerit: quod exoratus excusatiùs facies. Remitte aliquid adolescentiæ ipsius, remitte lacrymis, remitte indulgentiæ tuæ: ne torseris illum, ne torseris etiam te. Torqueris enim,

quum tam lenis irasceris. Vereor ne videar non rogare, sed cogere, si precibus ejus meas junxero. Jungam tamen tantò pleniùs et effusiùs, quantò ipsum acriùs severiùsque corripui, districtè minatus, nunquam me postea rogaturum. Hoc illi, quem terreri oportebat, tibi non idem. Nam fortasse iterum rogabo, iterum impetrabo: sit modò tale, ut rogare me, præstare te deceat. Vale.

4. C. PLINIUS SABINIANO SUO S.

Bene fecisti quòd libertum, aliquando tibi carum, reducentibus epistolis meis in domum, in animum recepisti. Juvabit hoc te: me certè juvat: primùm, quòd te talem video, ut in irâ regi possis: deinde quòd tantum mihi tribuis, ut vel auctoritati meæ pareas, vel precibus indulgeas. Igitur et laudo et gratias ago. Simul in posterum moneo, ut te erroribus tuorum, etsi non fuerit qui deprecetur, placabilem præstes. Vale.

5. C. PLINIUS GEMINIO SUO S.

Laudas mihi, et frequenter præsens, et nunc per epistolas, Nonium tuum, quòd sit liberalis in

quosdam : et ipse laudo, si tamen non in hos solos. Volo enim eum qui sit verè liberalis, tribuere patriæ, propinquis, affinibus, amicis, sed amicis dico pauperibus : non ut isti, qui iis potissimùm donant, qui donare maximè possunt. Hos ego viscatis hamatisque muneribus, non sua promere puto, sed aliena corripere. Sunt ingenio simili, qui quod huic donant, auferunt illi, fanamque liberalitatis avaritiâ petunt. Primum est autem, suo esse contentum : deinde, quos præcipuè scias indigere, sustentantem foventemque, orbe quodam societatis ambire. Quæ cuncta si facit iste, usquequaque laudandus est ; si unum aliquod, minùs quidem, laudandus tamen. Tam rarum est etiam imperfectæ liberalitatis exemplar. Ea invasit homines habendi cupido, ut possideri magis quàm possidere videantur. Vale.

6. C. PLINIUS CANINIO SUO S.

Incidi in materiam veram, sed simillimam fictæ, dignamque isto lætissimo, altissimo planèque poëtico ingenia. Incidi autem, dum super cœnam varia miracula hinc inde referuntur. Magna auctoris fides ; tametsi quid poetæ cum fide ? Is